



## Preisliste 2018.1

Preis / Flasche

### Weißwein

Gut&Edel 2016	8,50 €
trocken, alc. 12,0% vol, 75 cl, RZ 1,6 g/l, *	11,33 €/l
Müller 2016	9,50 €
trocken, alc. 11,5% vol, 75 cl, RZ 1,2 g/l, *	12,67 €/l
maximal Gut&Edel 2016	15,50 €
trocken, alc. 12,0% vol, 75 cl, RZ 1,8 g/l, *	20,67 €/l
Blanc de Noir 2016	11,00 €
trocken, alc. 13,0% vol, 75 cl, RZ 0,8 g/l, *	14,67 €/l

---

### Rosé

Rosie 2016, trocken	9,50 €
trocken, alc. 13,0% vol, 75 cl, RZ 1,2 g/l, *	12,67 €/l

---

### Rotwein

RotWild 2015	14,50 €
trocken, alc. 13,5% vol, 75 cl, RZ 0,7 g/l, *	19,33 €/l
Spätburgunder 2015	13,50 €
trocken, alc. 13,5% vol, 75 cl, RZ 0,8 g/l, *	18,00 €/l
Pinot Noir 2015	22,50 €
trocken, alc. 13,0% vol, 75 cl, RZ 0,7 g/l, *	30,00 €/l

---

### Sekt

Pinot Noir Sekt 2014	14,50 €
extra brut, alc. 12,0% vol, 75 cl, *	19,33 €/l
Pinot Noir Sekt 2015	14,50 €
extra brut, alc. 12,0% vol, 75 cl, *	19,33 €/l

---

### Schnaps

Hefe	15,00 €
alc. 42,0% vol, 50 cl	20,00 €/l

Alle Weine stammen aus unseren eigenen Weinbergen, werden selektiv von Hand gelesen, mit den weinbergseigenen Hefen vergoren und unfiltriert abgefüllt. Eine Trübung sowie ein kleines Depot werden der Qualität zu liebe gerne von uns in Kauf genommen. | \* enthält Sulfite

A portrait of Max Geitlinger, a man with short dark hair and a beard, smiling and standing with his arms crossed. He is wearing a dark blue long-sleeved shirt.

## Max Geitlinger WEIN

Die Natur verstehen, natürliche Prozesse respektieren und mit ihnen kooperieren – all dies steht für den Winzer Max Geitlinger, im Vordergrund seiner Arbeit. Geitlinger, der in namhaften Weingütern wie dem Schlossgut Istein und Ruser gelernt und in Weinsberg zum staatlich geprüften Techniker für Weinbau und Önologie ausgebildet wurde, verfolgt eine eigene Philosophie, die sich auch in den aktuellen Jahrgängen auf eine ebenso bodenständige wie filigrane Weise zeigen: Seine Weine entstehen durch ein Miteinander von Tradition und Innovation, von Leidenschaft und Zeit.

Die naturnahe, ausschließlich an bester Qualität orientierte Arbeit im Weinberg, kleine Erträge und gesunde Trauben, all das führt zu den genussvollen Ergebnissen, für die Max Geitlinger mit seinen Weinen steht. Die konsequent nach höchsten Qualitätsmaßstäben von Hand gelesenen und selektierten Trauben vergären mit der natürlichen Hefe-Flora, bekommen Zeit zum Reifen und werden unfiltriert abgefüllt. Auf mittlerweile zwei Hektar baut Max Geitlinger in erster Linie Spätburgunder-Trauben an, aber auch Gutedel und Müller.

Genießen Sie handverlesene Weine, die bewusst in kleinen Stückzahlen produziert werden und Flasche für Flasche die persönliche Handschrift Max Geitlingers tragen.

### Zum Wohl!

Sämtliche Weine können Sie während der Öffnungszeiten im **Gasthaus zum Hirschen** erwerben.

Dienstag bis Samstag ab 18:00 Uhr

Am Neuweg 2, 79400 Egerten

[www.max-wein.de](http://www.max-wein.de)